平成23年３月22日

  各  位
会 社 名        株式会社 ワ ー ク マ ン
代 表 者 名 代表取締役社長 栗 山 清 治
 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号７５６４）
問 合 せ 先 常務取締役財務部・情報システム部・経営企画部担当
                 児 島 芳 夫
Ｔ Ｅ Ｌ        03-3847-7730

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第２報）

平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、 被災された皆

様には、心よりお見舞い申し上げます。

現時点の当社における状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

(1) 人的被害の状況について
加盟店店長、お客様および当社従業員全員の無事を確認いたしました。

(2) 店舗の状況について
平成23年３月22日現在のチェーン全店店舗数664店舗中10店舗において、下記のとお

り営業に影響を受けております。なお、それ以外の店舗でも、周辺環境の変化や停電
により、営業ができなくなる場合がございます。

①営業再開が困難な店舗

宮城県 ２店舗 理由：地震や津波による建物被害

②営業停止店舗

宮城県 ２店舗 理由：地震や津波による停電

福島県 ６店舗 理由：原発事故の影響による避難

合 計 ８店舗    －

２．業績への影響について
この地震による被害状況については現在調査中であります。当期の業績に重大な影

響が見込まれる場合は速やかに情報開示いたします。

３．災害に対する対応について
(1) 支援物資の提供について

東北地方太平洋沖地震に見舞われた被災者の方々の救援と被災地の復興に少しでも
お役立ていただくため、取引先メーカーと共に支援物資の提供を行うこととなりまし
た。

出 荷 日 ３月23日

支援物資
マスク450,000枚 軍手18,000双 作業手袋54,360双 長靴、スリッパ6,320足 ヤッケ2,340着

ハイネックシャツ7,000着 靴下12,000足 タオル4,060枚 肌着等2,160着

お届け先 宮城県保健福祉総務課、福島県災害対策本部、岩手県宮古市役所災害対策本部
(2) 募金活動について

３月12日より各店舗に義援金募金箱を設置しております。お客様からお寄せいただ
いた募金は、日本赤十字社を通じて被災地に届けられます。

(3) 節電への取り組みについて
３月14日より営業店全店舗で電力不足への対応として、ポール看板や店舗の蛍光灯の一部消灯

を実施しております。

被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

以 上